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[Nielsen Mann.] 
reisen af det foreliggende Lovforslag. Vi 
betragter det som fornuftigt og rimeligt 
under de nuværende Forhold. 

Af de Problemer, som periferisk be- 
røres af Lovforslaget, skal jeg kun omtale 
et enkelt, nemlig Uddelingen af Tilladelser 
til at anvende Gasgeneratorer. Jeg tillader 
mig at henstille til den højtærede Minister 
for offentlige Arbejder, at der ved saa- 
danne Tilladelser tages Hensyn til jern- 
banefattige Egne, som i væsentlig Grad 
har været henvist til at forskaffe sig Varer 
pr. Lastautomobil 홢 det gælder for øvrigt 
ikke blot Transporten af Varer, det gælder 
ogsaa Personbefordringen 홢, og at man 
derudover alt taget i Betragtning stiller 
alle Egne. i Landet lige. 

Korsgaard: Da mit Partis Ordfører 
er forhindret i at være til Stede, skal jeg 
paa hans Vegne udtale Tilslutning til det 
foreliggende i Lovforslag og give Tilsagn 
om, at, mit' Parti er villigt til at medvirke 
til at føre det igennem. 

Samtidig vil jeg gerne stille den højt- 
ærede Minister nogle Spørgsmaal, ikke saa 
meget angaaende Forstaaelsen af det fore- 
liggende Lovforslag, men der er nogle 
Oplysninger, jeg gerne vilde have, om, 
hvorvidt det vil være muligt at skaffe 
flere Generatoranlæg end dem, der alle- 
rede paa Forhaan d er bevilget. Jeg ved jo 
meget .vel, at det sorterer under en anden 
Minister, men det er muligt, at den højt- 
ærede tilstedeværende Minister vil kunne 
give nogle Oplysninger. 

Det ærede Medlem Hr. Fløtkjær var 
inde paa, om man ikke kunde anvende 
Karbidgas i Stedet 'for den nu anvendte 
Trægas eller Tørvegas. Sàa vidt mig be- 
kendt har man ogsaa tidligere været inde 
paa at anvende det, man kalder for Fla- 
skegas. Nu ved jeg vel, at Flaskegas kan 
være mange forskellige Slags Gas; det, det 
drejer sig om her, er vel isoorj::: at man an- 
vender Flasker til Opbevaring, til Koncen- 
trering af Gassen og paa den Maade kan 
have den paa Vognen. Men det, jeg især 
tænker paa, er, om man ikke paa en eller 
anden Maade kunde anvende den Natur- 
gas, der findes i Frederikshavn, om man 
paa en eller anden Maade kunde faa den 
paa Flasker, hvis man da har sikret sig 
det tilstrækkelige Antal Flasker i Tide. 
Ingen ved, hvor megen Gas.der findes i 
Jorden deroppe, men i alt Fald er det 
givet, at som Forholdene er i Øjeblikket, 
har man i højeste Grad Brug for at an- 
vende den Del deraf, som kan anvendes. 

Jeg tillader mig derfor at spørge den højt- 
ærede Minister, öm man ikke inden for 
Ministeriet har tænkt paa, om man maaske 
kunde anvende noget af den Gas, der fin- 
des her. De 'Flaskér,, som man maa have 
for at kunne benytte Gassen, vilde man 
altid senere hen i Livet kunne faa Brug for. 
Som bekendt er man i de senere Aar 
gaaet, over til Komfurfyring med Gas, 
og den Dag der igen bliver Benzin at faa 
og Flaskerne her bliver overflødige, vilde 
der være god Anvendelse for dem til Op- 
bevaring af Gas, hvor man vil anvende 
Flaskegas til Fyring. Jeg tillader mig at 
stille den højtærede Minister dette Spørgs- 
maal, og jeg haaber, Ministeren vil komme 
ind paa det i sit Svar. 

Jeg vil gerne takke den højtærede 
Minister for det Tilsagn, Ministeren har 
givet Kommunerne om, at man i Ministe- 
riet vil have Kommunernes Økonomi un- 
der Overvejelse, idet man er klar over, 
at der er mange Kommuner, som, naar 
Motorskatten svigter, vil komme ud for 
store Vanskeligheder. Jeg vil gerne gøre 
den højtærede Minister opmærksom paa, 
at der er ikke saa faa Kommuner, som 
har paadraget sig en ikke ringe Gæld til 
Vejarbejder, til allerede udførte Vèjarbej- 
der, til Broarbejder og lignende, og jeg 
vil meget bede om, at Ministeren ogsaa 
vil have sin Opmærksomhed henvendt paa 
saadanne Kommuner, naar der nu skal 
forelægges en Plan til Opretholdelse af 
Kommunernes Økonomi. Jeg vil altsaa 
bede den højtærede Minister om, at man 
ikke alene tænker paa de kommende Vej- 
arbejder, men ogsaa tænker paa den Gæld, 
Kommunerne er kommet i ved de Arbej- 
der, de allerede har ladet udføre. 

Jeg vil endvidere gerne spørge den 
højtærede Minister, hvordan man tænker 
sig Snerydningen skal foregaa til Vinter. 
Vi ved jo, eller maa antagelig være for- 
beredt paa, at der til Vinter bliver mindre 
Motorkørsel paa Vejene, end der har 
v æ r e t . . . .  

Formanden: Det forekommer mig, at 
det ærede Medlem er kommet noget for 
langt bort fra det foreliggende Lovforslag. 
Jeg henstiller til det ærede Medlem at 
blive ved dette. g. 

Korsgaard: J eg 1 skaI rette mig efter 
Formandens He^ßtilling og fatte mig me- 
get kort med det, som jeg ellers havde 
tænkt mig at tale lidt om, men jeg vil dog 
gerne tillade mig at henlede den højtærede 
Ministers Opmærksomhed paa, at der med 
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